
•К - мьная слу то на

,1 ( С  Щ'- , сМ Ы Ю  ‘

4&№крр(
Г \  [ . - . Н Ы В , ' :

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О госпитализации (изоляции), проведении обязательного 
медицинского осмотра, временном отстс-тен  душ •'>И  

проведении профилактических прививок, гведедпч (о- 
ограничительных мероприятий (карш-шшс.-

Я, Главный государственный санитарный врач по Хабаровскому краю 
Зайцева Татьяна Анатольевна, рассмотрев результаты вирусологического 
исследования методом ОТ ГЩР на ротавирусы, норовирусы, астровирусы 
сотрудников Грековой А.М. (результат лабораторного исследования - 1269 
от 11,02.2021), Барковой Й.Ю. (результат лабораторного исследования № 
1264 от 11.02.2021) работников пищеблока муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа им 
С.С.Вострецова сельского поселения «Село Вострецове» С..ото- та- 
муниципального района Хабаровского края (ИНН 2715004078 
ОГРН;001032700254322, юридический /фактический адрес: 682494
Хабаровский край. Охотский район, е.Вострецово, пер. Школьный, д. 2) 
поведенные вирусологической лабораторией ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Хабаровском крае», отмечаю, что 12,02.2021 года получены 
положительные результаты исследования на нор-г о-см.  Полученные 
результаты удостоверяют несоответствие требованиям п. 7.2 санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1.1,3108-13 «Профилактика острых 
кишечных инфекций», п. 9.2.3. МУ 3.1.1.2969-11 "Эпндемш- . . .  ..таю, 
надзор, лабораторная диагностика и профилактика норовирусной инфекции" 
при осуществлении деятельности на пищеблоке в муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждения средняя общеобраюшигзыюя школа им 
С.С.Вострецова сельского поселения «Село Восг_ '3
муниципального района Хабаровского края, что создает угрозу



возникновения и распространения массовых инфекционных заболеваний 
средй детей и представляет угрозу для окружающих.

На основании части 1 пункта 6 статьи 51 Федерального закона от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Временно отстранить от работы схгрудп :к з \ п_шл _.с-ог . 
казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа им С.С.Воетрецова сельского поселения «Село Вострецово» 
Охотского муниципального района Хабаровского края сотрудников Грекову 
А.М. и Баркову И.Ю. для установления окончательного диагноза и лечения с 
12.02.2021 до получения допуска к работе от врача инфекциониста.

2. Обеспечить организацию и проведение зак...оллТ-1ь:.о'
дезинфекции в помещениях пищеблока образовательного учреждения,

3, Провести заключительную дезинфекцию в помещениях
пищеблока силами сотрудников дошкольной организации после отстранения
от работы сотрудников пищеблока Грекову А.М. и Баркову И.Ю.

4. Информацию о выполнении Поеташ щ -ш  - с з в
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому 
краю в Николаевском и Охотском районах посредством электронной почты 
щко127(%агоЫег.т или факсимильной связи тел./факс 8 (42135) 2 92 98 в 
течение суток после допуска сотрудницы к работе.

Ответственность за выполнение настоящего постановления возлагается 
на Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им С.С.Воетрецова сельского поселения 
«Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского 
края (ИНН 2715004078 ОГРН:001032700254322, юридический
/фактический адрес: 682494 Хабаровский край, ихотскии район, 
с.Вострецово, пер. Школьный, д. 2)

Главный государствен {тыщ; г Щ> 
санитарный врач
по Хабаровскому краю

У . я 4 

- - та-

ГУ

Т.А. Зайцева


